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مسعود پزشکیان گرچه توانست کل کابینه‌اش را، یکجا 
از سد مجلس عبور دهد اما اظهارات او در روز رأی‌گیری، 
دستمایه دیگری شد برای فشارهای تازه از سوی تندروها. 
جریان رادیــکال و پایداری‌ها او را متهــم به هزینه 
کردن از رهبری برای کسب رأی کردند. حمید رسایی، 
نماینده جبهه پایداری درباره‌اش نوشت: »بعد از هزینه 
بی‌سابقه‌ای که آقای پزشــکیان از رهبر انقلاب در تأیید 
کابینه خودش کرد، همه کابینه معرفی شــده ایشان از 

مجلس رأی گرفت.«
مالک شــریعتی، دیگر نماینده جبهــه پایداری در 
مجلس نیز در امتداد همین خط، نوشت که »هزینه کردن 
رئیس‌جمهور محترم از رهبر انقلاب برای رأی گرفتن از 
مجلس، خطای بزرگی بود. چون اگر رأی نیاورند مجلس 
را مقابل گزینه رهبری قرار می‌دهد و اگر رأی بیاورند هم 

مسئول عملکردشان در آینده نخواهند بود.«
همه این توئیت‌ها و هجمه‌ها در واکنش به آن بخش از 
اظهارات مسعود پزشکیان در مجلس بود که به هماهنگی 
وزرای پیشنهادی با سطوح بالای نظام و رهبر انقلاب اشاره 
می‌کرد. البته این هماهنگی را روسای‌جمهور قبلی نیز 

گفته بودند؛ منتهی در لفافه و تلویحی. 
پزشکیان اما با جزئیات از برخی نفرات نام برد. او درباره 
عراقچی که یکی از گزینه‌های مغضــوب رادیکال‌های 
مجلس بود، گفت »قبل از اینکه لیست وزرای پیشنهادی را 
بدهیم، رهبر انقلاب عراقچی را قبول کردند و گفتند خوب 
است.« او درباره صالحی و فرزانه صادق مالواجرد نیز توضیح 
داد: »پیش آقا بودم، همان جا گفت تلفن بزنید به صالحی 
که قبول کند. خانم صــادق را هم به فرموده رهبر انقلاب 

برای وزارت راه انتخاب کردیم.«

 تشویش از صراحت درباره جمهوریت 
ذیل ولایت فقیه

این سطح از صراحت او درباره هماهنگی با رهبر انقلاب 
برای انتخاب کابینه‌اش، باعث شد تا مخالفانش او را متهم 
کنند به اینکه برای رأی آوردن گزینه‌هایش از مقام رهبری 
خرج کرده و بهانه داده است به رسانه‌های معاند تا به استناد 
اظهارات او، ریاست‌جمهوری در کشور را پستی تشریفاتی 

و رئیس‌جمهور را »تدارکاتچی« بخوانند. 

علاوه بر این، آنها تاکید می‌کردند که پزشکیان بدین 
وسیله خواسته از زیر بار مسئولیت عملکرد کابینه‌اش شانه 
خالی کند؛ آنچنانکه بسیج دانشجویی دانشگاه امیرکبیر به 
عنوان تشکیلاتی تندرو در بیانیه‌ای نوشت: »جناب آقای 
دکتر پزشکیان! اکنون که مقام معظم رهبری را سپر کابینه 
خود قرار داده‌اید، بدانید وظایف رهبری طبق اصل 110 
قانون اساسی محدود به اصول مشخص‌شده است و مجری 
قانون اساسی »شخص رئیس‌جمهور« است که هرگونه 
تبعات اقدامات و تصمیمات دولــت چهاردهم بر عهده 

جناب‌عالی و کابینه شما می‌باشد.«
نه تنها تندروها، بلکه حتی حمید ابوطالبی، مشــاور 
سیاسی حسن روحانی نیز در واکنش به نطق پزشکیان در 
»ایکس« نوشت: »تبریک می‌گویم؛ شما در نبرد با مجلس 
برنده شــدید؛ ولی جنگ یکصد ساله برای مشروطیت و 
جمهوریت را واگذار کردید.« آنچه پزشــکیان گفت در 
واقع شمه‌ای از تصویر جمهوریت ذیل »ولایت فقیه« بود. 
اما مایه تشویش‌خاطر بسیاری شــد؛ به طوری که بعد از 
گذشت چندین روز از جلسه رأی‌گیری مجلس، هنوز این 

موضوع محل بحث و جدل است.
حسین شــریعتمداری، مدیرمسئول کیهان، دیروز 
در یادداشتی گلایه‌مندانه نوشــت که ادعای پزشکیان 
»بلافاصله به دســتاویز و بهانه‌ای برای دشمنان تابلودار 
نظام تبدیل شد که با استناد به اظهارات آقای پزشکیان، 
مردم‌ســالاری و جایگاه مجلــس و حتــی اختیارات 
رئیس‌جمهور را در جمهوری اسلامی ایران به زیر سؤال 
بکشند!‌« به تصریح او، آنچه پزشکیان گفت »به ‌گونه‌ای 
آشــکار با روش و منش بارها اعلام شــده حضرت آقا در 

تناقض بود.«

 
مسئولیت کماکان با رئیس‌جمهور است

اظهارات دیروز رهبر انقلاب اما واکنشــی بود به تمام 
حواشی این چند روز پیرامون »هماهنگی با سطوح بالا 

برای انتخاب وزرا«.
آیت‌الله خامنه‌ای دیروز در اولین دیدار هیأت دولت با 
ایشان، در بخشی از اظهاراتشان به موضوع یاد شده اشاره 
کرده و گفتند: »آقای رئیس‌جمهور  برای انتخاب وزیران 
با من مشورت کردند. برخی را تایید و برخی را هم تاکید 
کردم. تعداد بیشتری را هم نمی‌شناختم و نظری نداشتم.«
در ادامه نیز افزودند: »بحمدالله ایشان توانستند انتخاب 
را انجام دهند و مجلس را هم قانــع کنند و این موفقیت 

بزرگی است.«
اظهارات رهبر انقلاب چنان بود که هم تایید گفته‌های 
پزشکیان درخصوص مشورت با رهبر انقلاب باشد و هم 

نافی مسئولیت رئیس‌جمهور در انتخاب وزرا نباشد.
علی‌اکبر گرجــی، حقوقدان در این بــاره در صفحه 
توئیتر خود نوشت: »با این توضیحات، رهبری نقش خود 
را در تعیین اعضای هیأت وزیران مشورتی می‌داند. پیامد 

حقوقی این سخن آن است که مسئولیت کامل انتخاب وزرا 
و کارآمدی یا ناکارآمدی آنها با خود رئیس‌جمهور است.«

 آنهایی که رهبری می‌شناختند
گفته‌های رهبری گرچه مشــورت رئیس‌جمهور در 
مورد کابینه با ایشان را تصدیق می‌کرد، اما در رادیکال‌ها 
کارگر نیفتاد. حمید رسایی پس از این اظهارات با یادآوری 
اظهارات رئیس‌جمهــور در روز رأی‌گیری نوشــت که 
»جملات پزشــکیان القا می‌کرد کــه کل کابینه با نظر 
رهبر انقلاب معرفی شده در حالی که امروز ایشان تاکید 
کردند بعضی را تایید و تاکیــد کردند، ولی اکثر کابینه را 

نمی‌شناختند.«
رســایی ســه روز پیش برگه آرای خود بــه وزرای 
پیشنهادی را منتشر کرد که براساس آنها به شش تن شامل 
عبدالناصر همتی، محمدرضا ظفرقندی، احمد میدری، 
ستار هاشمی، محمدرضا صالحی امیری و عباس عراقچی 
رأی مخالف داده بود. اساســا مخالفت اصلی تندروها در 

مجلس و تمام فریادها و نطق‌های آتشین نیز حول محور 
این شش نفر بود. 

نکته اما اینجاست که از میان شش تن، پنج نفر آنها از 
مدیران شناخته شده و سیاسیون شناسنامه‌دار هستند. 
دست کم در مورد عباس عراقچی فرض اینکه رهبری وی 
را نشناســند به طور کل مردود است. عبدالناصر همتی، 
فارغ از مسئولیتش در نظام بانکی در دولت حسن روحانی، 
کاندید یک دوره ریاســت جمهوری نیز بوده و نمی‌تواند 
جزو گزینه‌هایی باشد که رهبر انقلاب وی را نمی‌شناسند. 

 خبر تلخ برای تندروها 
خبر اصلی دیروز که پای تندروها را سست و احیانا کام 
آنها را تلخ کرد، خبر بازگشت محمدجواد ظریف به دولت 
بود.  ظریف 22 مرداد حدود دو هفته پیش با انتشار متنی 
گلایه‌آمیز از معاونت راهبردی دولت پزشــکیان استعفا 
کرد. گفته شد که به دلیل تابعیت فرزندانش با حضور او در 
دولت مخالفت شده و خودش نیز تصریح کرد که »من را 

بهانه فشار به دولت کرده‌اند.«
دیروز اما غیر از آنکه در جلســه دیدار هیأت دولت با 
رهبر انقلاب حضور داشــت، در توئیتی نوشت: »پس از 
پیگیری‌ها و رایزنی‌های مدبرانه ریاست محترم‌ جمهوری 
و با دستور کتبی ایشان، با توکل به خدا و امید به همراهی و 
راهنمایی مردم بزرگوار، انجام وظیفه در معاونت راهبردی 

رئیس‌جمهور را ادامه خواهم داد.«
برای بازگشــت او نیز قطعا هماهنگی‌ها با نهادهای 
ذیربط و سطوح بالا انجام شده و نشانه دیگری است از کوتاه 

شدن دست تندروها برای تصمیم‌سازی. 
 محمد صدر، عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام 
رایزنی‌های پزشکیان در سکوت و آرامش برای بازگشت 
ظریف به دولت را اقدامی کارشناسانه، عاقلانه، جوانمردانه 
و مفید برای جمهوری اســامی خوانده و افزوده: »کلا 
سیاست آقای پزشکیان این اســت که از متخصصان و 
کارشناسان اســتفاده کند و آقای ظریف یکی از بهترین 
کارشناسان سیاست خارجی و روابط بین‌الملل در ایران 
است. خوشبختانه این اقدام انجام شد و از دکتر پزشکیان 

تشکر می‌کنم که این تاثیر را در دولت حفظ کرد.«
او درباره اینکه با بازگشــت ظریف به دولت، تندروها 
دوباره علیه او فعال خواهند شد، به خبرآنلاین اظهار کرده 
که »این موضوع خیلی مهم نیست. خوشبختانه با توجه به 
سیاستی که آقای پزشکیان در دولت وفاق ملی درپیش 
گرفتند، تندروها هر گونه اقدامات تندی بخواهند انجام 
بدهند موثر واقع نمی‌شــود، همان گونه که در مجلس 

موفق نشدند.«

سفیر ایران در اتریش احضار شد
یک سخنگوی وزارت امور خارجه اتریش به خبرگزاری 
اتریشی ای‌پی‌ای گفت که »عباس باقرپور اردکانی«، سفیر 
جمهوری اسلامی ایران در این کشور به دلیل آنچه »استفاده 
علنی از نماد‌های حزب‌الله لبنان« خوانده شــده، به وزارت 
خارجه این کشــور احضار شده اســت. خبرگزاری اتریش 
گزارش داد که در بیانیه وزارت امــور خارجه اتریش در این 
باره آمده است: »ما قویا، استفاده از پرچم حزب‌الله را در پیام 
توییتری سفیر ایران محکوم می‌کنیم.« بنابراین گزارش، 
باقرپور، روز یکشــنبه در صفحه خود در شــبکه اجتماعی 
ایکس پیامی درباره حمله تلافی‌جویانه یکشــنبه گذشته 
حزب‌الله لبنان علیه اسرائیل منتشر کرده بود که پرچم این 
جنبش نیز در آن گنجانده شده و نوشته شده بود، »حزب‌الله 

پیروز خواهد شد.«
    

خبر جدید از انتقام گیری ایران
از اسرائیل از زبان مقام بلندپایه نظامی

نورنیوز به بیان اظهاراتی از سوی مقامات ایران، انصارالله 
یمن و حزب الله لبنان درباره ادامــه عملیات انتقامی علیه 
اسرائیل پرداخته است. حســاب کاربری نورنیوز در شبکه 
اجتماعی ایکس با اشاره به ادامه عملیات انتقام‌گیری از رژیم 
صهیونیستی نوشت: »نحوه ادامه عملیات انتقامی علیه ‎رژیم 
 ‎ صهیونیستی:  سید حسن نصرالله: تصمیم گرفتیم به صورت
مستقل عمل کنیم. سرلشکر باقری: ‎ ایران خودش برای انتقام 
تصمیم می‌گیرد و محور مقاومت هم مستقل عمل می‌کند. 
انصارالله یمن: پاسخ یمن در راه اســت و روزها و شب‌های 

آینده آن را ثابت می‌کند.«
    

کرباسچی: 
درباره رفع حصر، 

ان‌شاءالله خبرهای خوبی در راه است
به گــزارش »انتخاب«، غلامحســین کرباســچی از 
شــنیده‌های خود درباره احتمال رفع حصر بــا فعالیت و 
پیگیری رئیس‌جمهوری خبر داد که به نتایج مثبتی انجامیده 
است. وی اظهار امیدواری کرد آقای پزشکیان برای تحقق 
سریع دو وعده انتخاباتی - رفع فیلترینگ و حذف طرح نور 
- هم اقدامات موثر انجام دهد. وی درباره رفع حصر توضیح 
بیشــتری نداد و به گفتن این جمله بسنده کرد: »خبرهای 

خوبی ان‌شاءالله در راه است.«
    

پشت پرده رأی آوردن ظفرقندی، میدری 
و صالحی امیری در لحظه آخر

به گزارش فرارو، فضل‌الله رنجبر، نماینده کرمانشــاه در 
مجلس با بیان اینکه ظفرقندی، میدری، همتی و صالحی 
امیری وزرایی بودند که بحث‌های سیاسی درباره آن‌ها مطرح 
بود، درباره چگونگی رأی آوردن این چهار نفر در لحظه آخر، 
گفت: »آن‌ها ارتباط گرفتند و صحبت‌های صالحی امیری 
در صحن مجلس صحبت‌های عقلانی و مستدلی بود. فکر 
می‌کنم این صحبت‌ها و رفت‌وآمدها که روز سه‌شنبه با تک 
تک نمایندگان و گروه‌هایی از نمایندگان داشتند، اثرگذار 
بود. قطعا صحبت‌های روز چهارشــنبه پزشکیان اثرگذار 
بود. نماینده‌ای که سردی و گرمی روزگار را خیلی چشیده 

بنابراین با هر شب‌نامه‌ای تغییر نظر نمی‌دهد.«
    

فائزه دولتی 
مشاور و دستیار ویژه عارف شد

محمدرضا عارف در حکمی فائزه دولتی را به سمت مشاور 
و دســتیار ویژه معاون اول رئیس‌جمهور منصوب کرد. در 
حکم محمدرضا عارف برای فائزه دولتی آمده اســت: »نظر 
به مراتب شایستگی، تعهد، تجربیات ارزنده و سوابق موفق 
جنابعالی، به موجب این حکم به عنوان »مشاور و دستیار ویژه 

معاون اول رئیس جمهور« منصوب می‌شوید.«
    

میرسلیم علیه زاکانی؛
درخواست رسیدگی قضایی 

به مفاسد شهرداری
سیدمصطفی میرســلیم در توییتی از دستگاه قضایی 
خواسته که به انحرافات و مفاسد شهرداری تهران رسیدگی 
کند. وی نوشته: »شایسته است رســیدگی به انحرافات و 
مفاسد شهرداری تهران، باتوجه به آثار زیانباری که بر سایر 
شهر‌های کشور و روستا‌ها گذاشته، در اولویت بازرسی‌های 
دســتگاه قضائی قرارگیرد.« انتقــادات از علیرضا زاکانی و 
عملکرد او در اداره شهر بالا گرفته و تلاش‌ها برای برکناری او 
در شورای شهر تهران به طور فزاینده‌ای رو به افزایش است. 
گفته می‌شود که مخالفان او در شورای شهر، محمد مخبر را با 
توجه به تعامل مثبتش با دولت و روابط خوبی که با حاکمیت 

دارد، به عنوان جایگزین زاکانی در نظر دارند. 
    

در پی انتصاب معاون توسعه روستایی و مناطق 
محروم کشور؛

سلیمی: »حسین‌زاده« باید از نمایندگی 
مجلس استعفا دهد

به گزارش »دیدهبان ایران«، حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی 
با اشاره به انتصاب »عبدالرحیم حسین‌زاده«، نماینده مردم 
نقده و اشنویه در مجلس شورای اسلامی به سمت معاون امور 
توسعه روستایی و مناطق محروم کشور از سوی رئیس‌جمهور، 
گفت: طبق روال آئین نامه داخلی مجلس، باید درخواســت 
استعفای حســین‌زاده از نمایندگی مجلس به هیأت رئیسه 
ارائه و پس از اعلام وصول، در صحن مجلس مطرح شــود. در 
ادامه فرد متقاضی استعفا از نمایندگی مجلس باید صحبت 
کند و اگر فرد یا افرادی مخالف هســتند، باید صحبت کند و 
در نهایت درخواست استعفای آن فرد از نمایندگی مجلس 
شورای اسلامی به رأی نمایندگان مجلس گذاشته می‌شود 
که در صورت موافقت اکثریت نمایندگان، آن فرد می‌تواند در 

سمت جدید خود فعالیت کند.
    

علی انتظاری به دلیل توهین 
به مهسا امینی برکنار شد

باشگاه خبرنگاران نوشت: »علی انتظاری رئیس دانشکده علوم 
اجتماعی دانشگاه علامه طباطبایی، در پی طرح مباحثی به دور از 
ادبیات ایرانی و اسلامی و استفاده از تعابیری نادرست در یک گفتگو 
از سمت خود برکنار شــد.« گفتنی است، رئیس دانشکده علوم 
اجتماعی دانشگاه علامه طباطبائی در برنامه تلویزیونی »شیوه« 

از عبارت »نفله‌شدن« برای فوت مهسا امینی استفاده کرده بود.

اظهارات دیروز رهبر انقلاب در دیدار هیأت دولت و بازگشت ظریف، یک گام دیگر تندروها را به عقب راند؛روی موج کوتاه

ابهام‌زدایی از حاشیه »هماهنگی با سطوح بالا« 
محبوبه ولی

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاســت خارجه مجلس بیان این‌که قطعا ساماندهی اتباع 
بیگانه انجام خواهد شد، عنوان کرد: مجلس دوازدهم پیگیر این قضیه است، در برنامه هفتم هم 
این موضوع ذکر شده، با وزیر کشــور جدید آقای مومنی هم صحبت کردیم که اولین اقدامش 

همین باشد.
فداحسین مالکی درباره ساماندهی اتباع بیگانه که وزیر کشور عنوان کرده یکی از اولویت‌های 
اصلی این وزارت‌خانه است، به »ایلنا« گفت: با توجه این‌که کشور ما یک کشور مهاجرپذیر است، 
در مجلس یازدهم یک لایحه مطرح شد تحت عنوان این که تغییراتی در ساختار سازمان‌دهی اتباع 

بیگانه به وجود بیاید تا نظارت عالیه انجام و حرکتی بر اساس معیارها صورت گیرد.
این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد:‌ 
بنا شد کدهای اتباع بیگانه شناسایی و برای ساماندهی آنان اقدام شود و آن‌هایی که به هر جهت 
دارای مشکلاتی هستند از کشور طرد شوند و این موارد تحت عنوان سازمان ملی مهاجرت انجام 

شود البته هنوز عناوین‌اش قطعی نشده است.
وی یادآور شد: ساماندهی اتباع بیگانه در مجلس مطرح شد و آقای وحیدی وزیر کشور دولت 

ســیزدهم هم برای این کار مُصر بودند، اما از آنجایی که باید کار کارشناسی در موردش صورت 
می‌گرفت، ماند تا در کمیسیون‌های مربوطه بحث بیشتری درخصوص‌ آن صورت پذیرد.

وی با بیان این‌که قطعا ساماندهی اتباع بیگانه انجام خواهد شد، عنوان کرد: مجلس دوازدهم 
پیگیر این قضیه است، در برنامه هفتم هم این موضوع ذکر شده، با وزیر کشور جدید آقای مومنی 
هم صحبت کردیم که اولین اقدامش همین باشد. اما یکسری از کارهای صورت گرفته جنبه قانونی 
ندارد یعنی تا سازمان ملی مهاجرت تائید نشود، این اقدامات وجاهت قانونی ندارد؛ این‌که از اتباع 
پول می‌گیرند محملی برای اجرای قانون نیست، مگر اینکه مجلس سریع قانون آن را مصوب کند.
مالکی تاکید کرد: بعد از اتفاقاتی که در افغانستان رخ داد و روی کار آمدن طالبان بسیاری از 
شهروندان این کشور وارد ایران شدند که نگرانی‌هایی از این بابت برای مردم به وجود آمده است؛ زیرا 
یکسری عواملی که ممکن است با انگیزه‌های دیگری به کشور آمده باشند که قطعا آن‌ها هم توسط 
نیروهای امنیتی ما رصد می‌شوند اما این دغدغه مردم هم دغدغه درستی است و من نگرانی‌ها را 
در گوشه و کنار کشور درک و تائید می‌کنم ولی قطعا ما به دنبال این هستیم که هرچه سریع‌تر 

این افراد ساماندهی شوند.

وی درباره این‌که چندی پیش آماری جمعیت اتباع به ویژه اتباع افغانستانی در ایران منتشر که 
موجب نگرانی افکار عمومی شد آیا این آمارها درست است، بیان کرد: خیر؛ آمارها متفاوت است 
هنوز آمار رسمی را هیچ‌کدام از دستگاه‌ها اعلام نکرده‌اند و رسمی‌ترین آمار را هم باید وزارت کشور 
ارائه دهد چراکه مرجع قانونی وزارت کشور و اداره کل اتباع است که آن‌ها هم قرار شد وقتی طرح 

ساماندهی تمام شد در پایان این طرح یک آمار رسمی بدهند.

عضو کمیسیون امنیت ملی شرح داد؛

ماموریت مهم مجلس به وزیر کشور درباره اتباع خارجی

گفت وگو

کارشناس مسائل غرب آسیا با اشاره به سفر اخیر نخست‌وزیر و وزیر 
خارجه قطر به تهران و تلاش دوحه برای حفظ روابط سنتی با ایران، 
گفت: به نظر می‌رسد که در این سفر علاوه بر روابط دوجانبه در ارتباط با 
آخرین تحولات غزه و همچنین تلاش برای مدیریت تنش‌ها بین ایران 

و آمریکا و موضوع تنبیه رژیم صهیونیستی رایزنی شده است.
به گزارش ایسنا، حسین آجرلو با یادآوری اینکه نخست‌وزیر و وزیر 
خارجه قطر اولین مقام خارجی بود کــه بعد از رأی اعتماد مجلس به 
کابینه به تهران سفر و در جریان این سفر با آقایان عراقچی و پزشکیان 
دیدار و رایزنی کرد، گفت: آقای عراقچی یک شخصیت شناخته شده 
در حوزه دیپلماتیک و عرصه بین‌الملل است، سال‌ها از مذاکره‌کنندگان 

ارشد کشور و وزارت خارجه بوده، دیپلمات با سابقه‌ای است و حضور 
ایشان در دستگاه دیپلماسی کشور با استقبال بین‌المللی روبرو شده 

است.
او با بیان اینکه وزیر امور خارجه جدید جمهوری اسلامی ایران تاکید 
کرده که اولویت اول وزارت خارجه بحث گسترش تعاملات با همسایگان 
اســت، گفت: قطر همواره روابطی مبتنی بر احترام با ایران داشته و 
تعدد سفر مقامات ۲ کشور به تهران و دوحه بیانگر اراده ۲ کشور جهت 
گسترش تعاملات و انجام مشورت‌های مستمر در ارتباط با تحولات 

منطقه و عرصه بین‌الملل است.
این کارشناس مسائل غرب آسیا با بیان اینکه ما بارها شاهد بوده‌ایم 
که وزیر خارجه قطر در بزنگاه‌های دیپلماتیک به تهران سفر کرده و 
تلاش داشته که روابط سنتی خود را با ایران حفظ کند ادامه داد: بنابراین 

سفر روز گذشته وزیر خارجه قطر به تهران سفر غریبی نبوده است.
آجرلو با بیان اینکه علاوه بر روابط دوجانبه با توجه به نقش آفرینی 
قطر در چند پرونده منطقه‌ای پیش‌بینی می‌شود که در جریان این سفر 

در ارتباط با این مسائل رایزنی و گفت‌وگو شده است، خاطرنشان کرد: 
در حال حاضر جنایت‌های رژیم صهیونیستی و تحولات در غزه به یک 
چالش در عرصه بین‌المللی تبدیل شده است و تبعات گسترده‌ای داشته 
است. قطر با توجه به نقش میانجیگری خود از طرف فلسطینی‌ها تلاش 

می‌کند که در این تحولات به کنشگری بپردازد.
او با بیان اینکه به احتمال زیاد در این سفر مقامات ۲ کشور در مورد 
اقدام تروریستی رژیم صهیونیستی در ترور »اسماعیل هنیه« در تهران 
و واکنش ایران به این جنایت نیز رایزنی و گفت‌وگو کرده باشند، گفت: 
یکی دیگر از موضوعاتی که بین ایران و قطر مورد رایزنی اســت انجام 
گفت‌وگوهای غیرمستقیم بین ایران و آمریکا برای کاهش تنش‌هاست 
که در چند وقت اخیر به نحوی شاهد آن بودیم که اکنون این موضوع 
به درگیری‌های ایران و رژیم صهیونیستی نیز مرتبط شده و این جزو 
پرونده‌هایی است که برخی از کشــورهای خلیج فارس از جمله قطر 
و عمان در راستای کاهش تنش در منطقه تلاش می‌کنند که در آن 

ایفای نقش کنند.

چرا وزیر خارجه قطر به تهران سفر کرد؟

تلاش دوحه برای حفظ روابط سنتی با ایران

گزارش

انتشار فایل صوتی دیدار خانواده‌های اسرای اســرائیلی با نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی 
نتانیاهو، نیت او درباره سند تبادل اسرا و جنگ غزه را فاش کرد.

به گزارش فارس، رسانه‌های اسرائیلی روز دوشنبه یک مکالمه ضبط‌شده از نخست‌وزیر رژیم 
صهیونیستی بنیامین نتانیاهو در جریان دیدار با خانواده‌های اسرا را فاش کردند.

روزنامه تایمز اسرائیل، نوشت که گفت‌وگوی پرتنشــی بین نتانیاهو و خانواده‌های اسرای 
اسرائیلی صورت گرفت و این خانواده‌ها به نتانیاهو اتهام اهمال و کم‌کاری در قبال پرونده تبادل 

اسرا وارد کردند.
بر اساس این گزارش، در این فایل صوتی شنیده می‌شود که نتانیاهو تلاش می‌کند »اسرای 
آزاد شده« و بستگان افرادی که هنوز در غزه اسیرند را متقاعد کند که »حمله ۷ اکتبر - طوفان 

الاقصی - بسیار کمتر از هولوکاست بود«.
در فایل صوتی که بخشی از آن را کانال ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی منتشر کرد، نتانیاهو 
می‌گوید که اســرائیل در ۷ اکتبر »شکســت نخورد« و نتیجه این حمله در مقایسه با نتیجه 

هولوکاست بسیار ناچیز است، زیرا به ادعای او، در طول هولوکاست آن‌ها ۴۵۰۰ بار در روز حمله 
۷ اکتبر را انجام دادند. وی در ادامه به خانواده‌های اسرای اسرائیلی می‌گوید: »»می‌خواهم به شما 

بگویم که مشغول چه کاری هستم. من در حال جلوگیری از تخریب کشور هستم.«
اما حاضران در این نشست، بار دیگر تلاش می‌کنند که او را به موضوع این ملاقات بازگردانند و 
درباره سند تبادل اسرا که وی هربار آن را به شکست می‌کشاند صحبت کنند. اما نتانیاهو در حالی 
که گویی دارد صبرش را از دست می‌دهد، کسانی را که می‌گویند دستیابی به این توافق، مشکلات 

اسرائیل را از بین می‌برد، به باد تمسخر می‌گیرد.
نتانیاهو ادامه می‌دهد: »ما فقط در مورد توافق صحبت می‌کنیم. اگر توافق کنیم، همه چیز 
حل می‌شود، ایران متوقف می‌شود و...  این دیوانگی است. فقط یک توهم است. هیچ کلمه دیگری 

برای توصیف آن وجود ندارد.«
وی با تهدید خانواده‌های اسرای اسرائیلی گفت: »ایران قصد نابودی ما را دارد و حزب‌الله در 
حال برنامه‌ریزی برای نابودی ماست. آن‌وقت ما می‌گوییم مثل گوسفندان به مسلخ نمی‌رویم.«

گفت‌وگوی نتانیاهو با خانواده اسرای اســرائیلی با تنش بالایی ادامه می‌یابد و کار به جایی 
می‌رسد که فرستاده نتانیاهو در امور اسرای اسرائیلی گال هیرش وارد عمل می‌شود تا یکی از 
اسرای آزاد شده را ساکت کند که خطاب به نتانیاهو گفت: »نخست وزیر می‌بایست از ما محافظت 

کند. اما او شکست خورده و اکنون نیز میان محافظانش می‌خوابد.«

نتانیاهو: 

ایران قصد نابودی ما را دارد؛ مثل گوسفندان به مسلخ نمی‌رویم

خبر

 اظهارات دیروز رهبر انقلاب چنان 
بود که هم تایید گفته‌های پزشکیان 
درخصوص مشورت با رهبر انقلاب 

باشد و هم نافی مسئولیت رئیس‌جمهور 
در انتخاب وزرا نباشد. یک حقوقدان 
درباره آن نوشت: پیامد حقوقی این 
سخن آن است که مسئولیت کامل 

انتخاب وزرا و کارآمدی یا ناکارآمدی 
آنها با خود رئیس‌جمهور است

آنچه پزشکیان در مجلس گفت در واقع 
شمه‌ای از تصویر جمهوریت ذیل »ولایت 

فقیه« بود. اما این سطح از صراحت او 
درباره هماهنگی با رهبر انقلاب برای 

انتخاب کابینه‌اش، باعث شد تا او را 
متهم کنند به اینکه برای رأی آوردن 

گزینه‌هایش از مقام رهبری هزینه کرده 

دست کم در مورد عباس عراقچی فرض 
اینکه رهبری وی را نشناسند به طور 
کل مردود است. عبدالناصر همتی، 

فارغ از مسئولیتش در نظام بانکی در 
دولت حسن روحانی، کاندید یک دوره 

ریاست جمهوری نیز بوده و نمی‌تواند 
جزو گزینه‌هایی باشد که رهبر انقلاب 

وی را نمی‌شناسند

خبر اصلی دیروز که پای تندروها را 
سست و احیانا کام آنها را تلخ کرد، خبر 

بازگشت محمدجواد ظریف به دولت بود. 
برای بازگشت او نیز قطعا هماهنگی‌ها 
با نهادهای ذی‌ربط و سطوح بالا انجام 

شده و نشانه دیگری است از کوتاه شدن 
دست تندروها برای تصمیم‌سازی


